СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Карсун

27 октября 2017 года                              № 83
           Экз. №______

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области от 30.10.2015 № 66

  В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2015 № 447 ФЗ «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых
актов и экспертизы нормативных правовых актов», Законом Ульяновской обла-
сти от 05.11.2013 № 201-ЗО «О порядке проведения оценки регулирующего
воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области и
проектов муниципальных нормативных правовых актов, порядке проведения
экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области и муниципаль-
ных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения
оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской
области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инве-
стиционной деятельности», статьями 13,31 Устава муниципального образова-
ния «Карсунский район»,

Совет депутатов решил:
 1. Внести  в Порядок разрешения разногласий, возникающих по результа-
там проведения экспертизы  нормативных правовых актов муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,  утвер-
жденный решением Совета депутатов  муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области от 30.10.2015 № 66 «Об утверждении Поряд-
ка разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения экспер-
тизы  нормативных правовых  актов муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы  осуществления пред-
принимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:

В пункте 1 слова «Закона Ульяновской области от 5 ноября 2013 года №
201-ЗО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных

2

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления пред-
принимательской и инвестиционной деятельности, порядке проведения экспер-
тизы нормативных правовых актов Ульяновской области и муниципальных
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления пред-
принимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения оцен-
ки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской обла-
сти, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвести-
ционной деятельности» заменить словами: «Закона Ульяновской области от
05.11.2013 № 201-ЗО «О порядке проведения оценки регулирующего воздей-
ствия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов
муниципальных нормативных правовых актов, порядке проведения экспертизы
нормативных правовых актов Ульяновской области и муниципальных норма-
тивных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринима-
тельской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения оценки факти-
ческого воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затра-
гивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности».
          2. Настоящее решение  вступает в силу  на следующий день после дня его
обнародования.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на замести-
теля Главы администрации – начальника управления экономического и страте-
гического развития администрации муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»                   Ш.Р.Шамшетдинов